АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2025 № 388

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  24.12.2020  №  2139  «Об
утверждении  муниципальной
программы «Повышение безопасно-
сти  дорожного  движения  в  городе
Шадринске»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, фе-
деральными законами от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в  Российской  Федерации»,  постановлением  Администрации  города  Шадринска
от 20.06.2023 № 1145 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки муници-
пальных программ города  Шадринска,  их  мониторинга  и  контроля»,  руководствуясь
статьями  52,  54,  60  Устава  муниципального  образования  –  город  Шадринск,  Адми-
нистрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в  приложение к  постановлению Администрации города Шадринска
от 24.12.2020 № 2139 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение без-
опасности дорожного движения в городе Шадринске» следующие изменения:

1.1.  В  паспорте  Программы  строку  «Объем  и  источники  финансирования
Программы» изложить в следующей редакции:

«Объем и источники фи-
нансирования
Программы

Общий  объем  финансирования  Программы  –
2682839,49 тыс.рублей за счет средств бюджета города Шад-
ринска, в том числе по годам:
- 2021 – 6118,0 тыс.рублей;
- 2022 – 4150,0 тыс.рублей;
- 2023 – 444834,8 тыс.рублей;
- 2024 – 624260,49 тыс.рублей;
- 2025 – 536692,0 тыс.рублей;
- 2026 – 533392,1 тыс.рублей;
- 2027 – 533392,1 тыс.рублей.».

1.2. раздел 3 Программы «Срок реализации и ресурсное обеспечение Программы»
изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Срок реализации и ресурсное обеспечение Программы
Реализация Программы рассчитана на 2021-2027 годы.
Общий  объем  финансирования  Программы  –  2682839,49  тыс.рублей  за  счет

средств бюджета города Шадринска, в том числе по годам:
- 2021 – 6118,0 тыс.рублей;
- 2022 – 4150,0 тыс.рублей;
- 2023 – 444834,8 тыс.рублей;
- 2024 – 624260,49 тыс.рублей.
- 2025 – 536692,0 тыс.рублей;
- 2026 – 533392,1 тыс.рублей;
- 2027 – 533392,1 тыс.рублей.».
1.3.  Раздел  4  «Перечень  основных  мероприятий  Программы»  изложить  в  ре-

дакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»

и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы города Шадринска, руководителя Комитета по строительству и архитектуре Ад-
министрации города Шадринска.

Глава города Шадринска                                                                                           А.К.Мокан

2

Приложение
к постановлению Администрации
города Шадринска от 28.02.2025 № 388

Раздел 4. Перечень основных мероприятий Программы

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
реа-
лиза-
ции

Объем финансирования (тыс.руб.) Ответственные
исполнители,

соисполнители,
участники

Ожидаемые
результаты2021

год
2022
 год

2023
год

2024
 год

2025
 год

2026
 год

2027
 год

Задача 1. Повышение уровня безопасности дорожного движения
1. Проведение комплекс-

ных  обследований
автомобильных  дорог
и мостов

2021-
2027
годы

- - - - - - - Комитет
по строительству

и архитектуре
Администрации

города Шадринска,

МО МВД России
«Шадринский»

(по согласованию)

Своевременное прове-
дение  ремонтных  ра-
бот  на  объектах
транспортной  инфра-
структуры

2. Ежемесячное проведе-
ние  оценки  качества
содержания  автомо-
бильных дорог общего
пользования  местного
значения муниципаль-
ного образования – го-
род Шадринск

2021-
2027
годы

- - - - - - - Комитет
по строительству

и архитектуре
Администрации

города Шадринска

Содержание  автомо-
бильных дорог в соот-
ветствии с требовани-
ями  нормативных
документов

х Итого по задаче 1 0 0 0 0 0 0 0
Задача 2. Совершенствование организации дорожного движения транспорта и пешеходов в городе Шадринске

3. Содержание  автомо-
бильных дорог общего

2021-
2027

1156,0 300,0 144314,2 166795,2 150000,0 150000,0 150000,
0

Комитет
по строительству

Обеспечение  безопас-
ности  дорожного

пользования:
- бюджет города Шад-
ринска

годы и архитектуре
Администрации

города Шадринска

движения  транспорт-
ных  средств,  сниже-
ние уровня аварийно-
сти на дорогах

4. Содержание  объектов
обустройства  автомо-
бильных дорог города
Шадринска (дорожная
разметка,  светофоры,
дорожные  знаки):
- бюджет города Шад-
ринска

2021-
2027
годы

886,0 886,0 11871,1 29977,5 20000,0 20000,0 20000,0 Комитет
по строительству

и архитектуре
Администрации

города Шадринска

Обеспечение  безопас-
ности  дорожного
движения  транспорт-
ных  средств,  сниже-
ние уровня аварийно-
сти на дорогах

5. Установка  пешеход-
ных  ограждений:
- бюджет города Шад-
ринска

2021-
2027
годы

783,0 783,0 32,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Комитет
по строительству

и архитектуре
Администрации

города Шадринска

Обеспечение  безопас-
ности  дорожного
движения  транспорт-
ных  средств,  сниже-
ние уровня аварийно-
сти на дорогах

6. Ремонт  автомобиль-
ных  дорог  и  тротуа-
ров:
- бюджет города Шад-
ринска

2021-
2027
годы

1193,0 741,0 185886,3 306807,2 315572,4 352892,1 352892,
1

Комитет
по строительству

и архитектуре
Администрации

города Шадринска

Обеспечение  безопас-
ности  дорожного
движения  транспорт-
ных  средств,  сниже-
ние уровня аварийно-
сти на дорогах

7. Установка искусствен-
ных дорожных неров-
ностей:
- бюджет города Шад-
ринска

2021-
2027
годы

33,0 33,0 717,5 0,0 0,0 0,0 0,0 Комитет
по строительству

и архитектуре
Администрации

города Шадринска

Обеспечение  безопас-
ности  дорожного
движения  транспорт-
ных  средств,  сниже-
ние уровня аварийно-
сти на дорогах

8. Содержание  автомо-
бильных  дорог  –
паспортизация  и
диагностика  автомо-

2021-
2027
годы

50,0 50,0 662,8 5876,0 0,0 0,0 0,0 Комитет
по строительству

и архитектуре
Администрации

Обеспечение  безопас-
ности  дорожного
движения  транспорт-
ных  средств,  сниже-

4

бильных  дорог  и  ис-
кусственных сооруже-
ний,  разработка
проектов  организации
дорожного  движения
на  территории  му-
ниципального  образо-
вания  –  город  Шад-
ринск  Курганской
области:
- бюджет города Шад-
ринска

города Шадринска ние уровня аварийно-
сти на дорогах

9. Содержание  автомо-
бильных  дорог  –  раз-
работка  комплексной
схемы  организации
дорожного  движения
на  территории  му-
ниципального  образо-
вания  –  город  Шад-
ринск  Курганской
области:
- бюджет города Шад-
ринска

2021-
2027

50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Комитет
по строительству

и архитектуре
Администрации

города Шадринска

Обеспечение  безопас-
ности  дорожного
движения  транспорт-
ных  средств,  сниже-
ние уровня аварийно-
сти на дорогах

10. Проектные,  изыс-
кательские  работы,
государственная  экс-
пертиза  смет  в  от-
ношении  автомобиль-
ных  дорог,  дорожной
инфраструктуры  и
объектов  обу-
стройства автомобиль-
ных  дорог  общего

2021-
2027

0,0 0,0 4857,4 4691,5 4800,0 4000,0 4000,0 Комитет
по строительству

и архитектуре
Администрации

города Шадринска

Обеспечение  безопас-
ности  дорожного
движения  транспорт-
ных  средств,  сниже-
ние уровня аварийно-
сти на дорогах

5

пользования  местного
значения муниципаль-
ного образования – го-
род  Шадринск
Курганской  области:
- бюджет города Шад-
ринска

11. Авторский  надзор  и
строительный
контроль  за  выполне-
нием  работ  на  объек-
тах  ремонта,  ре-
конструкции  и  строи-
тельства  уличной  до-
рожной  сети  муници-
пального  образования
–  город  Шадринск
Курганской  области:
- бюджет города Шад-
ринска

2021-
2027

0,0 0,0 5269,7 5525,4 1299,9 3000,0 3000,0 Комитет
по строительству

и архитектуре
Администрации

города Шадринска

Обеспечение  безопас-
ности  дорожного
движения  транспорт-
ных  средств,  сниже-
ние уровня аварийно-
сти на дорогах

12. Приведение  в  норма-
тивное  состояние
автомобильных  дорог
и  искусственных  до-
рожных сооружений в
городе  Шадринске  в
рамках национального
проекта  «Безопасные
качественные  дороги»
(Федеральный  проект
«Региональная и мест-
ная  дорожная  сеть»
R1):
- бюджет города Шад-

2021-
2027

0,0 0,0 74574,6 33386,8 0,0 0,0 0,0 Комитет
по строительству

и архитектуре
Администрации

города Шадринска

Обеспечение  безопас-
ности  дорожного
движения  транспорт-
ных  средств,  сниже-
ние уровня аварийно-
сти на дорогах

6

ринска
13. Иные мероприятия по

совершенствованию
организации дорожно-
го  движения
транспорта  и  пе-
шеходов  в  городе
Шадринске
- бюджет города Шад-
ринска

2021-
2027

0,0 0,0 16248,2 70699,8 45019,7 3500,0 3500,0 Комитет
по строительству

и архитектуре
Администрации

города Шадринска

Обеспечение  безопас-
ности  дорожного
движения  транспорт-
ных  средств,  сниже-
ние уровня аварийно-
сти на дорогах

х Итого по задаче 2 4151,0 2843,0 444434,0 623759,4 536692,0 533392,1 533392,
1

Задача 3. Предупреждение опасного поведения детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения
14. Обустройство  пе-

шеходных  переходов
на автомобильных до-
рогах,  проходящих
вблизи  детских  обра-
зовательных  учрежде-
ний  в  городе  Шад-
ринске:
- бюджет города Шад-
ринска

2021-
2027
годы

937 937 400,8 501,1 0 0,0 0,0 Комитет
по строительству

и архитектуре
Администрации го-

рода Шадринска

Обеспечение безопас-
ности  дорожного
движения  транспорт-
ных  средств,  сниже-
ние уровня аварийно-
сти на дорогах

15. Оборудование  и  со-
держание  автогородка
на  базе  Муниципаль-
ного  бюджетного
учреждения  дополни-
тельного  образования
«Дом  детства  и
юношества «РИТМ»:
- бюджет города Шад-
ринска

2021-
2027
годы

960,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Комитет
по строительству

и архитектуре
Администрации го-

рода Шадринска

Обеспечение безопас-
ности  дорожного
движения  транспорт-
ных  средств,  сниже-
ние уровня аварийно-
сти на дорогах

16. Установка  тематиче- 2021- 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Комитет Обеспечение безопас-
7

ских аншлагов по без-
опасности  дорожного
движения  на  террито-
рии  города  Шад-
ринска:
- бюджет города Шад-
ринска

2027
годы

по строительству
и архитектуре

Администрации го-
рода Шадринска

ности  дорожного
движения  транспорт-
ных  средств,  сниже-
ние уровня аварийно-
сти на дорогах

17. Совершенствование
деятельности  и разви-
тие городского движе-
ния  Юных  инспекто-
ров дорожного движе-
ния,  организация  и
проведение  город-
ского  слета  ЮИД:
- бюджет города Шад-
ринска

2021-
2027
годы

50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Комитет
по строительству

и архитектуре
Администрации го-

рода Шадринска

Обеспечение безопас-
ности  дорожного
движения  транспорт-
ных  средств,  сниже-
ние уровня аварийно-
сти на дорогах

18. Освещение  в  печат-
ных  СМИ  профилак-
тических  мероприя-
тий,  проводимых  с
участниками  дорож-
ного движения, публи-
кация  тематических
материалов  по  по-
вышению  правовой
грамотности  участни-
ков дорожного движе-
ния,  пропаганде
культуры  поведения
водителей  и  пе-
шеходов

2021-
2027

В рам-
ках му-
ници-
паль-
ного

контра
кта, за-
клю-
чен-

ного со
СМИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Информационно-
аналитический

отдел
Администрации го-
рода Шадринска,

СМИ,
МО МВД России
«Шадринский»

(по согласованию)

Повышение  уровня
самосознания  и
грамотности  населе-
ния  в  знании  правил
дорожного движения;
предупреждение  дет-
ского  дорожно-
транспортного
травматизма;  форми-
рование  негативного
отношения  к  право-
нарушениям  в  сфере
дорожного движения;
повышение  культуры
вождения

19. Организация  совмест-
ных со СМИ меропри-

2021-
2027

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Информационно-
аналитический

8

ятий МО МВД России
«Шадринский»,
направленных  на
профилактику  без-
опасного поведения на
дороге  (автопробег
памяти  жертв  ДТП,
профилактические
рейды)

годы отдел
Администрации го-
рода Шадринска,

СМИ,
МО МВД России
«Шадринский»

(по согласованию)

20. Трансляция  социаль-
ной рекламы по тема-
тике безопасности до-
рожного движения

2021-
2027
годы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Информационно-
аналитический

отдел
Администрации го-
рода Шадринска,

СМИ,
МО МВД России
«Шадринский»

(по согласованию)
х Итого по задаче 3 х 1967,0 1307,0 400,8 501,1 0,0 0,0 0,0 х х
х Итого по Программе: х 6118,00 4150,00 444834,8

0
624260,49 536692,00 533392,10 533392,

10
х х

9